

***** 11. AKTA *****

OHIKO BILKURA

ORTZEGUNEAN, 2025ko GARAGARZAROAREN 26an

Xin direnak: ➤ ALKATE - UDALBURUA: JONE ALASTUEY GARCÍA ➤ ZINEGOTZIAK: M^a LUISA BERNAT MARCO BELEN MARKO INDURAIN ANDER MONTILLA ADOT ➤ IDAZKARIA: M^a JESÚS SANZ PUEYO	Uztarrozeko udaletxeko bilkura-aretoan, 2025ko garagarzaroaren 26an, ortzegunean, 09:30etan, bildu dira alboan aipatzen diren zinegotziak, Uztarrozeko udalaren ohiko osoko bilkura egiteko, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legean ezarritakoaren arabera. Ekitaldia Uztarrozeko udaleko alkatea Jone Alastuey Garcia eta udaleko idazkaria M^a Jesús Sanz Pueyoren presentziekin egiten da.
---	--

Ez dago: NATIVIDAD ESTEFANÍA LABAIRU MARCO

Korporazioa behar bezala eratuta, ondoren aipatzen diren gaiak aztertuko dira:

--- GAI-ZERRENDIA ---

- 1) 2025eko APIRILAREN 3reko OHIKO BILKURAREN AKTA ETA 2025ko GARAGARZAROAREN 10reko EZ OHIKO BILKURAREN AKTA IRAKURRI ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA.
- 2) 2024 MOZKETA-PLANEKO LOTEAK ETA HORIEN LIZITAZIOA ENKANTEAN JARTZEKO BALDINTZA EKONOMIKO ADMINISTRATIBOEN PLEGUA ONARTZEA
- 3) LUZAPENA ESKATZEKO CEDERNA-GARALUR HITZARMENAREN GEHIGARRIA SINATZEA.-LANA: "UZTARROZE IBAIKO IGERILEKUA ZERBITZUZ HORNITZEKO ESPAZIOA EGOKITZEA" .- PSTD.
- 4) 2025/1 ZENBAKIKO AURREKONTU-ALDAKETA ONARTZEA.
- 5)BAKE-EPAILEAREN ETA ORDEZKOAREN IZENDAPENA BERRESTEA.
- 6) ALKATETZAREN EBAZPENAK.
- 7) OHARRAK ETA KOMUNIKATUAK.
 - Dirulaguntza eskatzeko instantzia.-Lana: Aguaio etxea (Pedro José Marco Lorea).

- Komunikatua: Tous andrea, Barantxol etxeko jabeen baratze-jausia dela eta, etxera sarbiderik ez duelako.
- Santa Garazi elizako dorrea konpontzeari buruzko ondare historikoaren jakinarazpena.
- Txakurrak edukitzeko PPP lizentzia eskatzea – ordenantza arautzailea.
- Jakiak ehuntzenen komenioa
- Berdintasunaren komenioa aldatua

8) GALDE-ESKEAK. NORBERAK LEKARKEENA

000 -----000

1./.-2025eko APIRILAREN 3reko OHIKO BILKURAREN AKTA ETA 2025ko GARAGARZAROAREN 10reko EZ OHIKO BILKURAREN AKTA IRAKURRI ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA.

Alkateak 9. akta irakurri du, 2025eko apirilaren 3reko ohiko bilkurari dagokiona eta jarraian 10. akta, 2025ko garagarzaroaren 10eko ez ohiko bilkurarena. Gai zerrendako puntu hau aztertu da, ez da hitz egin eta bozkatu egin da. AKTAK aho batez onartu dira.

2./.-2024 MOZKETA-PLANEKO LOTEAK ETA HORIEN LIZITAZIOA ENKANTEAN JARTZEKO BALDINTZA EKONOMIKO ADMINISTRATIBOEN PLEGUA ONARTZEA

Alkate-udalburuak azaldu duenez, Ingurumen eta Lurralde Antolamendu Sailarekin – Basogintzako Atalarekin – izandako elkarriketen ondoren, bidezkoa da baldintza ekonomiko-administratiboen agiria onartzea, aurreko bilkuran atzeratu zena.

Aprobetxamendua **lote bat** da, Paco de Larra, Turruntaidea, Mendibeltza, Txaparrala eta Urruspuria parajeetan kokatutako zenbait unadatan egindako birsortze-mozketez osatua. Azalera: 8.933 Ha.-Espedientea: 3120234137.

Uztarrozeko udaleko herri-mendiko baso-aprobetxamendua da (Nafarroako Onura Publikoko Mendien Katalogoko 200. OPM), **Mozketa Plana 2024**, Espedientea: 3120234137.

Baldintza teknikoen agiriak eta Ingurumen Sailak egindako balorazio ekonomikoak ikusita, zuhaitzien baso-tratamendua **laburra izatea** gomendatzen du, lotean adierazitako bolumen osoaren arabera, eta **irteerako gutxieneko prezioa 102.908,16 €-koa izatea**.

Nafarroako Baso Ondarea Babestu eta Garatzeko bigarneabentuaren 31ko 13/1990 Foru Legea aldatzen duen otsailaren 21eko 3/2007 Foru Legearen arabera, Baso Administrazioak ahalmena du baso-aprobetxamenduak arautuko dituzten baldintza teknikoak emateko. Hori dela eta, lanak baldintza teknikoen agiri honen arabera egin beharko dira.

Ingurumen eta Ur Zuzendaritza Nagusiak aprobetxamendu hori baimentzeko ebazpena eman eta hurrengo egunetik **bi urte igaro ondoren**, mendiaren jabea den toki-erakundeak pleguan ezarritako baldintzak berrikusteko eskatu beharko dio baso-administrazioari. Berrikuspen hori eskatu ezean, **Baso Administrazioak ofizioz egingo du**.

Baldintza Teknikoen eta Balorazio Ekonomikoaren Plegua onartu behar dela ikusita, toki-erakundeari emango zaizkio, eta hark esleipendunaren esku jarriko ditu. **Esleipendunak nahitaez bete beharko ditu**.

Masen zuraren kubikazioa antolamenduaren datuetatik abiatuta lortu dela kontuan hartuta, Toki

Erakundeari lotearen enkantea "neurketaren ondorioz" egitea gomendatzen zaio. Horrela, esleipenean metro kubikoko (m3) adostutako prezioa ordaintzen da, baita aprobetxamenduaren xede diren masetan benetan moztu den bolumena ere, dagokion neurketa egin ondoren.

Balorazio hori gutxi gorabeherakoa da, ez da loteslea, eta Uztarrozeko udalak egokitzen jotzen duen lizitazioaren hasierako prezioan egin dezake salmenta-izapidea. Lotearen behin betiko esleipenaren emaitza, enpresa eta zenbatekoa jakinarazi beharko zaizkio Basoa Kudeatzeko Atalari, 15 eguneko epean, esleipena egin eta hurrengo egunetik aurrera.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorritik, udalbatzak honako hau **ERABAKI DU** aho batez (4 boto):

1. ONARTZEA Paco de Larra, Turruntaidea, Mendibeltza, Txaparrala eta Urruspuria paraieetako LOTerako administrazio-baldintzen plegua, eta zuhaitzen baso-tratamendua "mata rasa/corta a hecho" izango da, neurketaren ondoriozko balorazio ekonomikoa, enkantearen gutxieneko prezioa **102.859,46 € (gehi % 12ko BEZa) izango dela kontuan hartuta.**
2. ONARPENA EMATEA Paco de Larra, Turruntaidea, Mendibeltza, Txaparrala eta Urruspuria paraieetako zenbait unadatan birsortze-mozketek osatzen duten LOTearen Baldintza Teknikoen eta Balorazio Ekonomikoaren Pleguari.- Espedientea: 3120234137.

3./.-LUZAPENA ESKATZEKO CEDERNA-GARALUR HITZARMENAREN GEHIGARRIA SINATZEA.-LANA: "UZTARROZE IBAIKO IGERILEKUA ZERBITZUZ HORNITZEKO ESPAZIOA EGOKITZEA" .- PSTD.

Alkateak adierazi du luzapen bat eskatu behar dela obrarekin zerikusia duten lanak egiteko:

Idazkariak azaldu du aztertzen ari direla Nafarroako Gobernuari eskatzea Cedernari justifikatzeko epea 2 hilabete gehiago luzatzea, orduan, udaletako batek luzapena behar badu, kasu bakoitza zehatz aztertuko da, eta hitzarmenaren eranskin bat sinatuko da, beste epe bat ezarritik.

Gai-zerrendako puntu hau aztertu ondoren, eta bozketa egin ondoren, honako hau ERABAKI DA aho batez (4 boto):

LEINA.-UZTARROZEKO IBAI-IGERILEKUA ZERBITZUZ HORNITZEKO ESPAZIOA EGOKITZEA izeneko obra gauzatzeko balizko luzapenaren eskaera ONARTZE

BIGARNENA.-Cederna-Garalurri honako akordioa JAKINARAZTEA

4./.-2025/1 ZENBAKIKO AURREKONTU-ALDAKETA ONARTZEA.

Alkateak 2025/1 zenbakiko aurrekontu-aldaketa aurkeztu du, aztertu eta onar dadin.

Jarraian, idazkariak adierazi du beharrezkoa dela aurrekontu-aldaketa bat onartzea inbertsioari kontabilitatean aurre egiteko.-Kontuaren kodea: 1.4590.68100 Inb. Ibai-igerilekua handitzeko orube-erosketa, 2025eko ekitaldiko aurrekontuan 20.000,00 euroko zenbatekoa onartu baitzen, eta atxikimendu-poltsan dagoen zenbatekoa (1.4530.69200 kontabilitate-kodea) ez da nahikoa, honako kontu-sailen murrizketaren arabera:

Código	Descripción	Prev. Inic.	Modif.	Prev. Def.	Oblig. Rec.	C. Disponib.	%	Pagos	%	Pendientes
1.4530.69200	INV. EN REPARACION, REPOSICION CARTELES, BTT, COTO Y OTROS	500,00	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4590.68100	INV. COMPRA SOLAR PARA AMPLIACION PISCINA FLUVIAL	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totales Vinculación 1.4.6		20.500,00	0,00	20.500,00	0,00	20.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Onartzeko aurrekontu-aldaketa hurrengo hau da:

Aldak. 2025/1:

Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinarekin finantzatutako kreditu-gehigarria:

- Gastuen partida: 1.4590.68100 – Inb. Ibai-igerilekua handitzeko orube-erosketa

Zenbatekoa: 1.500,00 euro

- Sarreraren partida: 1.87000 – Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina

Zenbatekoa: 1.500,00 euro

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorritik, Udaltzarak honako hau **ERABAKI DU** aho batez (4 boto):

1. 2025/1 aurrekontu-aldaketa ONARTZEA, 1.500 eurokoa.

5./-BAKE-EPAILEAREN ETA ORDEZKOAREN IZENDAPENA BERRESTEA.

Idazkariak jakinarazi du laster argitaratuko dela NAO-n bake-epaile titularren eta haren Uztarrozeko ordezkoren lanpostu hutsen iragarkia. Hori guztia, Botere Judizialaren garilaren 1eko 6/1985 Lege Organikoa eta Bake Epaileen gargarzaroaren 7ko 3/1995 Erregelamendua betez, bake-epaile titularren eta haren ordezkoren hutsuneak betetzeko deialdi publikoa iragartzen da. Hamabost egun balioduneko epea ezartzen da, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik kontatzen hasita, interesdunek eskaera udal-bulegoetan aurkeztu ahal izateko.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorritik, Udaltzarak honako hau **ERABAKI DU** aho batez (4 boto):

- NAOⁿ ARGITARATZEA bake-epaile titularren eta haren ordezkoren hutsuneen iragarkia, Botere Judizialaren garilaren 1eko 6/1985 Lege Organikoan eta Bake Epaileen garagarzaroaren 7ko 3/1995 Erregelamenduan eskatzen den bezala.

6./.-ALKATETZAREN EBAZPENAK.

Alkateak Osoko Bilkurari jakinarazi dio 2025eko apirilaren 3tik 2025eko garagarzaroaren 19ra 10 ebazpen egin direla.

EBAZPENAK – 2025ko GARAGARZAROAREN BILKURA -			
10. ebazpena	2025/04/24	Anai-arrebak Sola Lizarraga	Kontuen likidazioa - Lana Joxisola ukuilua
11. ebazpena	2025/05/08	Udala.-PLENA	Irekian lizitatzeta.-HUTSIK
12. ebazpena	2025/05/27	Silvia Mayo Bernat	EIOZa erregularizatzea
13. ebazpena	2025/06/2025	Leire Aliende	Udal arkitektoari txostena helaraztea

Aurreko ebazpenak irakurri ondoren, Udalbatzak guztiak BERRESTEA erabaki du aho batez.

Alkateak, deialditik kanpo eta presazko adierazpen arrazoitua egin ondoren, leinabentuaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 82.3 artikulua honako gai hauek sartu ditu, osoko bilkurak gai-zerrendako puntu gisa berretsi ondoren:

ERAIKIN PUBLIKOAREN ESTALKIA (LEHENGO KONTSULTATEGI MEDIKOA) BERRITZEKO MTV PROIEKTUA ONARTZEA. 2-25 PARTZELA - 1 POLIGONOA - UZTARROZE

Alkateak ERAIKIN PUBLIKOAREN (KONTSULTATEGI MEDIKO ZAHARRA) ESTALKIAREN ERREFORMA izeneko Memoria Tekniko Baloratua aurkeztu du, onar dadin. 2 - 25 PARTZELA, 1. POLIGONOA - UZTARROZE, Nasuvinsarekin sinatutako hitzarmenaren eranskin gisa sartzeko.

Idazkariak azaldu duenez, ERAIKIN PUBLIKOAREN ESTALKIA BERRITZEA (MEDIKU KONTSULTATEGI ZAHARRA) 2 - 25 PARTZELA - 1. POLIGONOA - UZTARROZE, eraikin horretan egin beharreko obra da, eraikin horren estalkia egoera tamalgarrian dagoelako.

"ERAIKIN PUBLIKOAREN ESTALKIA BERRITZEA (ANTZINAKO KONTSULTATEGI MEDIKOA), 2 - 25 PARTZELA, 1. POLIGONOA - UZTARROZE" izeneko Memoria Tekniko Baloratua, Fco Javier Chocarro San Martinek idatzia, 2025eko garagarzaroaren 19koa. Bertan proposatzen da dagoen teilaren ordez zeramikazko teilaren estaldura berri bat jartzea, antzeko zenbatekoa duena: 34.357,40 € gehi % 21eko BEZa.

Gaia aztertu ondoren, udalbatzak aho batez erabaki du (4 boto), udaleko kideen gehiengo osoa ordezkatzen duena, eta konako kau ERABAKI DU:

LEINA.-UZTARROZEko udalak sustatu eta Fco Javier Chocarro San Martinek idatzitako "ERAIKIN PUBLIKOAREN ESTALKIA ERABERRITZEA (MEDIKU KONTSULTATEGI ZAHARRA) 2 - 25 PARTZELA – 1. POLIGONOA – UZTARROZE" izeneko Memoria Tekniko Baloratua onartzea; 2025eko garagarzaroaren 19koa, 34.357,40 € gehi % 21eko BEZa.

BIGARNENA.- Alkateari edo haren legezko ordezkari ahalmena ematea jarduketa honen inguruan beharrezkoak diren gestio guztiak egiteko, bai eta jarduera horrekin zerikusia duten dokumentu guztiak sinatzeko ere.

IRORGARNENA. –NASUVINSari akordio kau jakinaraztea.

HALA BADAGOKIO, JAKIAK EHUNTZENeko HITZARMENA ONESTEA
--

Alkateak azaldu du Cederna Garalur elkarteak proiektu bat egin duela 2020an, Zangozako merindadeko udalerrietan ingurumena eta pertsonak errespetatzen dituen tokiko elikadura-sistema bat sustatzeko proposamen gisa. Sistema korretan, lurralde batean ekoiztutako eta landutako elikagaiak eskuragarri egonen dira, eta lurralde berean kontsumituko dira.

Idazkariak adierazi du CEDERNA-GARALURek ekimen Korri jarraipena emateko beharra/aukera planteatu zuela, tokiko erakundeek laguntza ekonomikoarekin, Pirinioetako eskualdeko udalekin lankidetzan. Korretarako, "Tejiendo la despensa/Jakiak Ehuntzen" izeneko hitzarmena egin du. Hitzarmen korren helburu nagusiak konako kauek dira:

- Nekazaritzako elikagaietarako tokiko banaketa-sareak egituratzea.
- Tokiko elikadura-katea indartuko duen elikadura-sistema sortzea, iraunkortasunaren ikuspegitik.
- Nekazaritzako elikagaien sektorearen inguruan elikagaigintzako baterako gobernantza-sistema lurralderatua prestatzea

Gaia aztertu ondoren, udalbatzak aho batez erabaki du (4 boto), udaleko kideen gehiengo osoa ordezkatzen duena, eta konako kau ERABAKI DU:

LEINA.-ONARTZEA Cederna-Garalurrekin "Jakiak ehuntzen" hitzarmena sinatzea.

BIGARNENA.- Alkateari AHALMENA EMATEA dokumentua sinatzeko.

HIRORGARNENA. –CEDERNA-GARALURi akordio kau jakinaraztea

7./.-OHARRAK ETA KOMUNIKATUAK.

- Dirulaguntza eskatzeko instantzia.-Lana Aguaio etxea (Pedro José Marco Lorea) .- Birgaitzeko Laguntzei buruzko Ordenantza indargabetu aurreko obra-lizentzia denez, eskatutakoa onartu da.
- Komunikatua: Tous anderea ezin delako etxean sartu, Barantxol etxeko jabeen baratzea askatu delako.-Felix Jesús Garde Mayo jabeari jakinarazi zaio, eta lurak kendu ditu eta laster horma konponduko du.
- Ondare historikoaren aldeko jakinarazpena, Sta. Garazi elizako dorrea konpontzeari buruzkoa.
- Paseatzeko eta PPP txakurrak edukitzeko PPP lizentzia eskatzea – ordenantza arautzailea –. Eskabidea aztertu ondoren, EZ DA BIDEZKOA, interesdunak ez badu erantzukizun zibileko aseguruia aurkezten, bigarneabentuaren 13ko 8/1999 Legearen 3. artikulua.
- Amaia Orduna Bernaten eskaera, "Roie taberna" terraza eta ondorengo jarduerak instalatzeko baimena.- 2025eko ekitaldirako baimena ematen da, eta urtero berritu beharko du.
- Yala Nafarroa elkartearen komunikatua, Palestinari elkartasuna adierazteko Yala Nafarroaren mozioa osorik onartzeko. -Uztarrozeko udalak bat egin du Palestinari elkartasuna adierazteko Yala Nafarroak aurkeztutako mozioarekin.
- Berdintasuna hitzarmena aldatuta. Hitzarmena sinatzea onartzen da.

8./.-GALDE-ESKEAK. NORBERAK LEKARKEENA.

Ez dago.

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, alkate-udalburuak, 11:15ean, akta kau egin duen bilkura amaitutzat eman du, eta nik, idazkari naizen aldetik, ziurtatu egin dut.

Uztarrozen, 2025ko garagarzaroarenn 26an.

O.E. O.E.
ALKATE-UDALBURUA

IDAZKARIA